

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: dextor.dk@gmail.com [mailto:dextor.dk@gmail.com] På vegne af Esben Obeling

Sendt: 14. december 2009 10:30

Til: Karina Lorentzen Dehnhardt

Emne: Angående tilbageholdelserne ved demonstrationen i lørdags

Kære Karina,

Jeg håber du vil tage dig tid til at læse nedenstående, selvom det blev lidt langt.

Jeg var en af de uheldige, der blev tilbageholdt under demonstrationen lørdag i forbindelse med politiets knibtangsmånevne på Amagerbrogade, der efter politiets eget udsagn skete fordi det var den såkaldte 'sorte blok'.

Jeg har aldrig været medlem af 'sort blok'. Jeg er til gengæld aktivt medlem af SF og SFU, og det siger sig selv, at jeg på ingen måde er voldelig autonom, og at jeg naturligvis ikke ville opholde mig et sted, hvor der på nogen måde var optræk til ballade. Jeg er dybt chokeret over politiets pludselige fremfærd i lørdags. Det ene øjeblik gik jeg i en fredelig demonstration med sang, dans og musik, og det næste sekund var vi pludselig omringet af politi, der lagde os alle i strips.

Du skriver, at du vil have undersøgt, hvor mange uberettigede anholdelser/tilbageholdelser, der blev foretaget i lørdags. Jeg har i går været i kontakt med en retshjælp, for at få vurderet mulighederne for at vinde en sag om uberettiget tilbageholdelse.

Det viser sig, at det sandsynligvis ikke er uretmæssigt at tilbageholde uskyldige mennesker, der er kommet i klemme. Således vil man altså ikke ud fra en undersøgelse af antallet af ulovlige tilbageholdelser kunne konkludere, hvor mange uskyldige der blev tilbageholdt, da mange uskyldige blev tilbageholdt på et helt lovligt grundlag.

Mit spørgsmål er derfor, hvorfor du ikke kræver at få undersøgt antallet af uskyldige mennesker, der blev tilbageholdt, også selvom deres tilbageholdelser var retmæssige i henhold til den nye 'lønnepakke'? Det må da være her, at pakkens virkelige svaghed

ligger: At uskyldige mennesker, som jeg selv, helt legalt kan blive tilbageholdt, blot for at være på et bestemt sted på et givent tidspunkt.

Jeg synes demokratiet er i fare, når mennesker som jeg bliver skræmt fra nogensinde at deltage i en fredelig og hyggelig demonstration igen. Det er konsekvensen af de beføjelser, politiet har på nuværende tidspunkt - de kan åbenbart uden grund tilbageholde store forsamlinger på forgodtbefindende, også selvom de intet ulovligt har gjort, og ikke har opholdt sig i nærheden af ulovligheder eller optræk til ballade.

Jeg håber det står klart, at langt de fleste tilbageholdte ikke har nogen forbindelse til det vold og hærverk, der blev begået af nogle få [redacted] [redacted]. Jeg gik sammen med den tilbageholdte del af demonstrationen et godt stykke tid forinden politiets manøvre, og der var på intet tidspunkt ballade eller optræk til ballade. Hvorfor politiets knibtangsmånevne lige skulle ramme os, forekommer mig fuldstændigt tilfældigt.

Du skriver, at "SF støtter, at politiet greb ind i gårdsdagens [lørdagens] uroligheder under klimatopmødet." Her taler du forhåbentlig ikke om

knibtangsmanøvren, for her greb politiet faktisk ikke ind i nogen uroligheder, men i en helt fredelig demonstration.

Det ville være dejligt, hvis SF en anden gang vil stå på de almindelige menneskers side, frem for at rose politiet i en situation, hvor de ramte helt ved siden af, og ødelagde dagen for hundredvis af uskyldige mennesker.

Jeg håber du forstår, hvorfor SF's holdning til denne sag er så vigtig for mig at jeg måtte skrive denne mail, og jeg håber at du vil besvare den! :-) Mange hilsner  
Esben Obeling, Absalonsgade 2, st. lejl. 05, 9000 Aalborg.  
Tlf. 42 51 76 64.